
Buenos Aires , tres de octubre de 2005 

 

 Visto: el Expediente Interno n° 100/2005; y 

 

Considerando: 

 

Aquí tramita la solicitud efectuada por agentes y funcionarios del 

Tribunal (v. fs. 7//8), cuyo objetivo es la consideración del reconocimiento 

de la comisión interna provisoria que fuera designada por el acta del 7 de 

marzo de 2005 que obra a fs.1/4 del expediente arriba indicado. 

 

Se requirió opinión a la Sra. Asesora Jurídica, cuyo dictamen 

consta fs. 15 y vta., que el Tribunal comparte por sus mismos 

fundamentos. 

 

Sin perjuicio de ello, como lo indica la asesora jurídica en el punto 

4, de su dictamen,  ello no impide que las personas puedan ejercer los 

derechos que por la constitución y la ley les corresponda. 

 

 Por ello,  

 

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 

1. Rechazar  la solicitud de reconocimiento como comisión interna del 

Tribunal a los peticionantes de fs. 7/8 del expediente n° 100-

Interno/2005. 

 

2. Mandar se comunique a la Dirección General de Administración, y 

se notifique a los peticionantes. 

 

Firmado: Julio B. J. Maier (Presidente), José O. Casás (Vicepresidente), Ana María 
Conde  (Jueza), Luis Francisco Lozano  (Juez), Alicia E. C. Ruiz  (jueza). 

 

 



RESOLUCIÓN N° 32/2005 
 


